
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 102
12 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβα−

δού 1.782,71 τ.μ. στη θέση «ΑΣΗΜΑΚΙ», Περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Δρεπάνου, του Δήμου 
Ασίνης του Νομού Αργολίδος ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 412.611,49 τ.μ. στη θέση «ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ», Περιφέρειας τ.δ. Ν. Ροεινού του 
Δήμου Ν. Τίρυνθας και τ.δ. Μιδέας του Δήμου 
Μιδέας Νομού Αργολίδος ....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 504 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

1.782,71 τ.μ. στη θέση «ΑΣΗΜΑΚΙ», Περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Δρεπάνου, του Δήμου Ασίνης 
του Νομού Αργολίδος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1246/19.2.2008 πρόταση της Διευ−
θύνσεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δασική έκταση 
[των παρ. 2 και 3 (Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003] 
συνολικού εμβαδού χιλίων επτακοσίων ογδόντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός εκατοστών 
(1.782, 71 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΑΣΗΜΑΚΙ», Περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δρεπάνου, του Δήμου 
Ασίνης του Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου 
(1, 2, 3, ... , 13, 14, 1) του συνημμένου από 15.2.2008 τοπο−
γραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:500) μετά του απο−
σπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συνέταξε 
η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

δρόμο.
Ανατολικά: Εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει με 

αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση αποτε−
λούμενη από είδη σχίνου, πρίνου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 28 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

1125



1126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1127

     Αριθμ. 507 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 412.611,49 τ.μ. στη θέση «ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΘΕ−
ΟΔΟΣΙΟΥ», Περιφέρειας τ.δ. Ν. Ροεινού του Δήμου 
Ν. Τίρυνθας και τ.δ. Μιδέας του Δήμου Μιδέας Νο−
μού Αργολίδος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ .1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Την υπ’ αριθμ. 67/1939 απόφαση της Επιτροπής 

Απαλλοτριώσεων για την Διανομή του Αγροκτήματος 
Αγιος Θεοδόσιος υπέρ ΣΑΑΚ (ακτημόνων καλλιεργητών) 
Παναρητίου του έτους 1952.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1173/19.2.2008 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δασική 
έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του ν. 
998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003] συνολικού εμβαδού τετρακοσίων δώδεκα 
χιλιάδων εξακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα εννέα εκατοστών (412.611, 49 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ», Περιφέρειας τ.δ. 
Ν. Ροεινού του Δήμου Ν. Τίρυνθας και τ.δ. Μιδέας του 
Δήμου Μιδέας Νομού Αργολίδος, αποτελούμενη από 
τα ακόλουθα τμήματα και με τα αντίστοιχα στοιχεία 
περιμέτρου:

Τμήμα 1 (1, 2 , ..., 50, 1) εμβαδού 13.205,40 τ.μ.
Τμήμα 2 (50, 51, ..., 70, 51) εμβαδού 3.382,58 τ.μ.
Τμήμα 3 (71, 72, ..., 124, 71) εμβαδού 6.876,92 τ.μ.
Τμήμα 4 (125, 126, ..., 134, 125) εμβαδού 1.565,45 τ.μ.
Τμήμα 5 (135, 136 , ..., 150, 135) εμβαδού 3.058,30 τ.μ.
Τμήμα 6 (151, 152, ..., 161, 151) εμβαδού 791,17 τ.μ.
Τμήμα 7 (162, 163, ..., 203, 162) εμβαδού 7.850,71 τ.μ.
Τμήμα 8 (204, 205, ..., 230, 204) εμβαδού 7.600,18 τ.μ.
Τμήμα 9 (231, 232, ..., 263, 231) εμβαδού 5.228,81 τ.μ.
Τμήμα 10 (264, 265, ..., 330, 264) εμβαδού 32.142,70 τ.μ.
Τμήμα 11 (331, 332, ..., 364, 331) εμβαδού 18.220,50 τ.μ.
Τμήμα 12  (365, 366, ..., 435, 365) εμβαδού 23.232,81 τ.μ.
Τμήμα 20 (500, 501, ..., 637, 500) εμβαδού 196.216,23 τ.μ.
Τμήμα 21 (638, 639, ..., 668, 638) εμβαδού 9.535,57 τ.μ.
Τμήμα 22 (669, 670, ..., 713, 669) εμβαδού 16.551,36 τ.μ.

Τμήμα 23 (714, 715, ..., 898, 714) εμβαδού 40.369,00 τ.μ.
Τμήμα 24 (899, 900, ..., 1049, 899) εμβαδού 22.988,69 τ.μ.
Τμήμα 25 (1050, 1051, ..., 1069, 1050) εμβαδού 3.792,11 τ.μ.

των συνημμένων από 15.2.2008 τοπογραφικά διαγράμ−
ματα (φύλλα 1 και 2 αντιστοίχως) (κλίμακας 1:5000) μετά 
του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που 
συνέταξαν οι Δασολόγοι Μπόγρη Κων/να και Βαρδάκας 
Ευάγγ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης Απόφασης 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1:
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις, εν μέρει με 

δασική έκταση και εν μέρει με ρέμα.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 2: 
Βόρεια: Εν μέρει με δασική έκταση και ρέμα.
Νότια: Εν μέρει με ακάλυπτη έκταση και εν μέρει με 

ρέμα.
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 3: 
Βόρεια: Εν μέρει με αγροτικές και εν μέρει με δασικές 

εκτάσεις.
Νότια: Με ακάλυπτη έκταση και δρόμο.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση και εν μέρει με ακάλυπτη 

έκταση.
ΤΜΗΜΑ 4: 
Βόρεια: Εν μέρει με αγροτική έκταση και εν μέρει με 

ακάλυπτη έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με 

ακάλυπτη έκταση.
Δυτικά: Με ακάλυπτη έκταση.
ΤΜΗΜΑ 5: 
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Εν μέρει με δρόμο και εν μέρει με αγρο−

τικές εκτάσεις.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει 

με δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 6: 
Βόρεια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει 

με ακάλυπτη έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν 

μέρει με ακάλυπτη έκταση.
Δυτικά: Με ακάλυπτη έκταση και εν μέρει με δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 7: 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με ακάλυπτη έκταση.
Ανατολικά: Με ακάλυπτη έκταση.
Δυτικά: Με ακάλυπτη έκταση.
ΤΜΗΜΑ 8: 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 9: 
Βόρεια: Με δρόμο και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.



1128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 10: 
Βόρεια: Με αγροτική και ακάλυπτη έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 11: 
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτική έκταση και δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με εποικιστικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 12: 
Βόρεια: Εν μέρει με δασική και εν μέρει με αγροτική 

έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις και χέρσο αγρό.
Ανατολικά: Με ακάλυπτη έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 20: 
Βόρεια: Εν μέρει με δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δρόμο και εποικιστικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 21: 
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο και εποικιστική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 22: 
Βόρεια: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει 

με εποικιστική έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.

Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει 
με εποικιστική έκταση.

ΤΜΗΜΑ 23: 
Βόρεια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Νότια: Με εποικιστική έκταση και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με εποικιστική έκταση και εν μέρει με αγρο−

τικές εκτάσεις.
ΤΜΗΜΑ 24: 
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και εποικιστική έκτα−

ση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις και εποικιστική έκτα−

ση.
Ανατολικά: Εν μέρει με δασική και εν μέρει με αγρο−

τική έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με εποικιστική έκταση, εν μέρει με 

αγροτική έκταση και ρέμα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, ασπάλαθου, αγριελιάς, και σχίνου, καθώς επίσης 
φρυγανώδους μορφή βλάστηση των ειδών αφάνας και 
θυμάρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 28 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1129



1130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1131



1132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1133



1134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1135



1136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1137



1138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1139



1140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001021203080024*



ΦΕΚ 102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1141



1142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1143



1144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1145



1146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1147



1148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001021203080024*


		2008-03-17T10:59:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




